АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2023 года Москва № 8/9

О внесении изменений в постановление

администрации поселения Десеновское от 12 июля 2018 года № 1/7/2018

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Десеновское

Администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Десеновское

от 12 июля 2018 года № 1/7/2018 «О представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. пункт 1 приложения к постановления изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок представления:

1) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в администрации поселения Десеновское, за исключением граждан,

претендующих на замещение должности главы администрации поселения

Десеновское по контракту (далее – граждане, должности муниципальной службы,

администрация), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей.  Указанные сведения представляются в порядке, сроки

и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера государственными

гражданскими служащими города Москвы.

2) муниципальными служащими администрации, за исключением

муниципального служащего, замещающего должность главы администрации по

контракту (далее – муниципальные служащие) сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения

2

представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера государственными гражданскими служащими города

Москвы.»;

1.2. подпункт «в» пункта 4 приложения к постановлению:

а) слово «, акций» исключить;

б) после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой

валюты»;

1.3. в пункте 6 приложения к постановлению слово «сектор» заменить словом

«отдел»;

1.4. в пункте 7 приложения к постановлению слово «сектор» заменить словом

«отдел»;

1.5. в пункте 8 приложения к постановлению слова «сектор» заменить словами

«отдел» в соответствующем падеже;

1.6. пункт 11 приложения к постановлению слово «, акций» исключить;

1.7. пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«14. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление

таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в настоящем пункте, является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Отделу документационного обеспечения деятельности администрации и

организации приема населения ознакомить муниципальных служащих

администрации поселения Десеновское с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Десеновское

Ивочкину Елену Витальевну.

Глава администрации                                                                               А.В. Алябьев

consultantplus://offline/ref=92F4D24349BCEEF0C0E3BBE919D936429EBE1917E2A32C3BF1511A339F00E0159CBF07AD3D0A40214A9F4DBA4D64AB947768F872CF165AD7LAK6J